
令和 7年 10 月 30 日 

関係保護者の皆様 

昭島市立富士見丘小学校 

校長 稲垣 達也 

 

令和７年度 日本漢字能力検定の実施について 

 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。 

 過日お申し込みをいただいた漢字検定を、下記の通り実施いたします。 

 当日は、受験する級によって実施時間及び下校時刻が異なりますので、ご承知おきください。 

 

 

記 

 

 

１ 実施日  令和７年 11 月７日（金） 

 

２ 実施時間・場所等  ※ 各学級の下校後、会場に移動し、トイレ、準備等を済ませて着席します。 

※ ４・６級は、同じ会場（５-１）で実施します。 

 

３ 持ち物  鉛筆（２B）数本、消しゴム   ※ 机の上に、筆箱など、他のものは置きません 

 

４ その他 

  〇  別途ご連絡しましたが、御協力いただくボランティアの方は、13：30 までにお集まり願います。 

 〇 ご不明な点がございましたら、ご連絡ください。 

 〇 ３年生で７・8級を受験する児童は、開始時刻まで、７・８級の会場で待機（自習）となります。 

 〇 学童や放デイなどへの連絡は、各家庭でお願いします。 

 

 

 

〔連絡先〕 副校長 深津 剛志 

０４２－５４１－００５５ 

受検級 会 場 人 数 該当学年 集 合 受 検 時 間 下校予定 

１０級 １-２ ２３人 1･2･3 
１３：４０ １３：４５～１４：２５（40 分間） １４：３０ 

９級 ２-２ １５人 2･3 

８級 ３-１ １９人 3･4 

１４：４０ 

１４：４５～１５：２５（40 分間） １５：３０ 

７級 ３-２ １４人 3･4･5 

１４：４５～１５：４５（60 分間） １５：５０ 
６級 ５-１ ５人 5･6 

５級 ５-２ １４人 4･5･6 

４級 ５-１ ３人 5･6 


